Universitätsbibliothek Wuppertal

Epistolæ obscvrorvm virorvm

cvm inlvstrantibvs adversariisqve scriptis

Textvs

Hutten, Ulrich von

Lipsiæ, 1864

Ortwinus Gratius Agrippinensis academie philosophus pio lectori

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-976](#)

CORTWINVS GRATIVS

AGRIPPINENSIS ACADEMIE PHILOSOPHVS

PIO LECTORI . S . P . D .

*Quę tibi hoc loco cognitu necessaria sunt, lector charissime, in fine
istarum lamentationum, post Ioannis Murruellii epigramma et gravem⁵
Fidei querelam luce clarius intueberis. Te igitur oro atque obsecro, ut
quę illic atque in ceteris quę subsequuntur, syncero corde complexi su-
mus, non solum diligenter legere, verum etiam nostri ac veritatis con-
templatione boni consulere non dedigneris. Ibi enim invenies, quam po-
tissimum ob causam et qua motus ratione lamentationes hasce Obscuro-¹⁰
rum familiari nostra oratione latinas fecerim, et expresso meo nomine
in publicum prodire voluerim. Vale feliciter. Colonię ex edibus nostris
Anno a natali christiano .M.cccc.XVIII. nono kalendas Septembres.*

Hoc Ortvini proemium in ed. 1., quam primis anni 1518. mensibus operaे Quentelianæ paraverunt, non extat; addidit auctor alteri exemplo (*nobis* 2.) quod triginta foliis quadratis constans in fine habet: C Impressum Colonie. Anno .M.cccc.viiij. in Augusto. | Τελος . και θεω δοξα. | Finis, ει δεο gratia. De quibus duobus exemplis hoc quoque loco Eberti errorem, in quem alios quoque abduxisse video, notare debeo, eum quod (Bibl. Lexic. n. 6846.) primum exemplum ita de-
scripsit ac si duo diversa essent, ideoque alterum (n. 6847.) tertium esse sibi sumpsit. Res ita habet: primum exemplum tribus plagulis (foliis 12 quadratis) constat, signatis A...C, in quarum fine est: C Finem habent lamentationes obscu-
rov | Impressa Anno domini M. | CCCCCXVIII. | Ad hoc idem exemplum quasi ad-
pendix duabus singularibus plagulis (8 foliis quadratis, quorum novissima pagina a scriptura vacat), signatis a b, adiecta est 'Epitola apologetica Ortwni Gratii', in cuius fine legitur C Colonie ex edibus Quentelianis Anno M.cccc.viiij. | quinto Idus Martias. | Ipse usu didici extare exempla principis editionis tam sine illa appendice quam cum ea coniuncta, neque vero illae tres plagulae, ubi seorsum extant, a tribus prioribus eorum exemplarium plagulis, quae e quinque compactis plagulis composita sunt, quidquam differunt. Ceterum in ipsa secundae editionis inscriptione appellatur 'Impressio secunda cū additionibus' atque ipse Ortwinus aperte duo tantum exempla a. 1518. prodiisse testatus est his verbis (pag. c ij. edit. 2.) positis: „Finis lamentationū veterē q̄ nūdīnis cplb̄ hoc eo-dēm anno edite fue-
rūt. et q. s. „¹³ nono Idū septēb̄es. est in 2. sed correctorium (pag. f ij) „legēdū ē nono kalendas Septēb̄es ε nō Idus. Nisi totus liber finitus diceretur 'in Augusto', putarem Ortvinum pro nonis Septembribus ab initio scripsisse nono Idus Septembries. Credamus itaque homini scriptam esse hanc epis̄tulam d. 24. Aug. a. 1518.